

证券代码:688480 证券简称:赛恩斯 公告编号:2024-024

赛恩斯环保股份有限公司  
关于2023年年度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

赛恩斯环保股份有限公司(以下简称“公司”、“赛恩斯”)于2024年4月22日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《赛恩斯环保股份有限公司2023年年度报告》。经审查发现,因数据统计失误,《赛恩斯环保股份有限公司2023年年度报告》中“第三节 管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“(一)主营业务分析”之“2.收入成本分析”之“(1)主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况”以及“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“61.营业收入和营业成本”之“(2)营业收入、营业成本的分解信息”的部分内容有误,现对相关数据进行更正。本次更正不会对2023年年度的财务状况和经营业绩带来影响,具体情况如下:

(一)更正前

1.主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况

主营业务分行业情况					
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
环保行业	896,726,196.88	576,127,124.02	35.71	47.21	51.42

主营业务分产品情况					
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
重金属污染防治方案	469,746,988.68	305,342,380.76	35.21	88.03	106.13
产品售前	137,308,010.04	75,107,676.24	45.30	41.69	33.03
运营服务	303,386,306.69	129,994,330.94	57.78	-0.96	-8.66
其他	16,272,892.47	14,682,838.09	9.77	43.69	69.36

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	99.54
其他销售方式	4,349,593.72	3,162,351.26	27.30	-85.60	-85.63
直接谈判	649,422,566.83	339,818,808.65	33.29	43.16	40.90

主营业务分地区情况					
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
境内	721,670,076.13	438,299,211.00	39.41	38.67	44.77
境外	86,056,120.75	36,827,913.02	56.70	427.96	360.19

主营业务分销售模式情况					
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
招投标方式	292,563,036.33	232,146,964.12	20.76	80.88	